
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БАРСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
01.10.2024 года №663/1
пгт. Барсове

Об утверждении тарифов

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Сургутского района от 24.08.2023 № 2274-нпа «Об установлении 
предельных максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района и признании 
утратившим силу постановления администрации Сургутского района от 25.08.2022 № 
3286-нпа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Взимать с родителей (законных представителей) обучающихся оплату за 
оказание платных дополнительных образовательных услуг согласно предельным 
максимальным тарифам на платные услуги утвержденных постановлением 
администрации Сургутского района от 24.08.2023 № 2274-нпа.
2. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги на 
2024-2025 учебный год, оказываемые МБОУ «Барсовская СОШ №1» согласно 
приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Гурова



Приложение к приказу№ 663/1 от 01.10.2024г.

ТАРИФЫ 
на платные образовательные услуги, 

оказываемые в МБОУ «Барсовская СОШ №1» в 2024-2025 учебном году 
(на основании постановления администрации Сургутского района от 24.08.2023 № 2274-нпа)

№ 
п/п

Наименование услуги Возраст Параметры 
услуги

Количество 
занятий в 

месяц

Тариф(за 1 
занятие)руб.

Тариф(за 
месяц)руб.

Тариф(за 6 
месяцев,40 
часов, 105 
часов 
подготовка к 
школе)руб.

1 Каллиграфия(1,2 класс) 6-8 лет от 2 до 5 
человек

8 371руб. 2474руб. 14840 руб.

от 6 до 10 
человек

8 208 руб. 1387руб. 8320 руб.

от 11 до 15
человек

8 154руб. 1027руб. 6162 руб.

2 В мире биологии 14-16
лет

от 2 до 5 
человек

8 371руб. 2474руб. 14840 руб.

от 6 до 10 
человек

8 208руб. 1387руб. 8320 руб.

от 11 до 15 
человек

8 154руб. 1027руб. 6162 руб.

3 Будущий первоклассник 6-8 лет от 2 до 5 
человек

17,5 371руб. 6492руб. 38955 руб.

от 6 до 10 
человек

17,5 208руб. 3640руб. 21840руб.

от 11 до 15 
человек

17,5 154руб. 2695руб. 16170 руб.

4 Скорочтение (1 класс) 6-8 лет от 2 до 5 
человек

8 371руб. 2474руб. 14840 руб.

от 6 до 10 
человек

8 208руб. 1387руб. 8320 руб.

от 11 до 15 
человек

8 154руб. 1027руб. 6162 руб.

5 Занимательная 
география (9 класс)

11-15
лет

от 2 до 5 
человек

8 371руб. 2474руб. 14840 руб.

от 6 до 10 
человек

8 208руб. 1387руб. 8320 руб.

от 11 до 15 
человек

8 154руб. 1027руб. 6162 руб.


	C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\Рисунок (3).jpg
	C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\Рисунок (4).jpg

